



Skriftlig fremsættelse (5. november 2024)

Erhvervsministeren (Morten Bødskov):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af selskabsloven (Offentligt udbud af anpartar og nedsættelse af minimumskrav til anpartsselskabers selskabskapital)

(Lovforslag nr. L 71)

Iværksættere har en særlig værdi for vores samfund og den danske økonomi, og det er derfor afgørende, at vi som land sikrer de bedst mulige vilkår for både de nye og eksisterende virksomheder. Med den nye iværksætteraftale bliver der taget en række store skridt i den rigtige retning af at gennemføre ambitionen om at gøre Danmark til et iværksætterland i verdensklasse.

Lovforslaget vil gennemføre to af lovinitiativerne i aftale om Iværksætterpakken, der blev indgået den 21. juni 2024 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne) og Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti.

Forslaget har til formål at gøre det lettere for iværksættere at skaffe kapital til deres virksomhed ved at muliggøre såkaldt equity crowdfunding i anpartsselskaber og at sænke adgangsbarriererne for iværksættere, der ønsker at drive

virksomhed i et selskab med begrænset hæftelse, ved at sænke kapitalkravet i anpartsselskaber fra 40.000 kr. til 20.000 kr.

Det foreslås at ophæve forbuddet imod, at anpartsselskaber kan udbyde deres anpartar til offentligheden, således at equity crowdfunding bliver muligt. Med forslaget vil udbud af kapitalandele med en værdi på under 5 mio. euro beregnet over 12 måneder kunne ske via en crowdfundingplatform eller på en af fire betingelser, som svarer til betingelserne for fritagelse for prospektpligt efter prospektforordningen. Udbud med en samlet værdi på over 5 mio. euro vil ligeledes være tilladt, hvis en af de fire betingelser er opfyldt. Det vil fortsat ikke være tilladt at udbyde anpartar på et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet.

Derudover foreslås det at halvere kapitalkravet for anpartsselskaber fra 40.000 kr. til 20.000 kr. Det vil med forslaget fortsat være muligt at foretage delvis indbetaling af selskabskapitalen på ned til 25 pct., dog således at selskabskapitalen som minimum skal udgøre mindst 20.000 kr.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det Høje Tings velvillige behandling.